FERRARIENSI EPISCOPO.

N quadam noftra epiftola decrerali af.

feris te legiffe illud effe nefarium opi. ,
nari quod quidam dicere praefumplerunt,
in [acramento videlicet euchariftiz aquam D¢
in flegma converti. Nam de latere Chri-
fti , nonaquam , fed humorem aquaticum
mentiuntur exifle, Licgranrem hoc mag-
nos & authenticos viros fenfifle recenfeas
quorum opinionem dictis & (eriptis hacte-
nus €5 fecutus, €x quo tamen in contra-
rium nos fentimus , noftre compelleris
lententiz confenrire. Sed verbum Iohan.
nis Apoltoli re muloiim movere fateris di-
centis : Tres funt gui tefimenivm dant in
terra, [piruns | agua , ¢ funguis & bi tres
pnum (ant. quamvis hoc uluimum in ple
rifque codicibus winimé habeatur, quod
dicis ab omnibus fic exponi, illes videli.
cecefle unum , id eft, de una & eadem re,
{eilicer de humvanitate Chrifti , reftari,
Porrd fi vera foir aqua qua fluxic de la-
tere Chrifti, & non humani corporis hu-
mor, qualiter per illam preberur quad

Chriftus fit homo *, non vides. Glof « r e colles

nameque !'upcr illum locom fic habert: Fpi- addiur,
H / L - 5 i
wirs , ideff | bumana animia , quam emific i )

Latere Chriffi. quod fiéri nom poffer fi non ™
haberes weram carnis naturenm, Si€ erpo
Tam ex exti quam ex glofa proponis per
illam aquam probari quéd Chriftus fir ve.
rus howo, Et ideo fi dicatur qudd illa
non extitic vera aqua , fed aquaticus hu-
mani corporis humor, ram expofitoris
quam Apoltoli verba intelligibilia tibi efle
videntur, Sed dicto quad fueritvera aqua,
ficut nos credirmius & faremur , necifla nec
illa fufficienter intelligis.  Vndenobis hu
milicer fuppheafti quatinus ad gencralem
utilicatem legentum & nebulam de o
corde tollendam fufficienter & evidenter
hoc exponere dignaremur, Nos igitur ad
ruze {upplicarionis inftantiam refponde.
mus qun.')ct anidam dixerant, Li:‘d_ errdve.
Pp il
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yunt, Chriltum non fuile verum Deum,
ed adoprivum, ot miferi Arriani, ,-’L|.j
verd Chriftum non fuille verum hominem,
fed phantafticom , ue impij Manichai
Adversiis has herefes Iohannes Apeltolus
n L'Ir\lill\]l.l fua loquitur dicens : Tres fans
oitinm dant in cele 5 fater 'L'rr.")nr:.r‘

T
i

it [anltns 3 € bi tres enwm fun, per
hoc intendens oftendere quad Chriltos fic

manim

-

verus Deas,  Ee tres fans qui #g
dmt i terra, I.-fﬂ:rr.’r:s y dgua, & [(anguis.
per hoc intendens oftendere quod Chri-
{tus fic verus homo, Nam ad efle hominis
duo principalicer exiguntur, videlicer cor-
pus oL amma, ex {]ich'Hm c‘\JI'.lLLIEIL}.IOHL‘
verus homo fubfiftic. Per hoc autem quéd
in articulo mortis Chriftusinclinato capi-
re cradidit {piritum, de quo voce magna
clamaverat, Pater, in manss tnas conmen-
da (peritwm menm, manitelte probatur quad
iple {piricum habebat, non folim vitalem
flarum , fed animam quoque rationalem ,
de qua prazdixerar ; Triffis of anima mes
ufgue ad moriem. & : Pa, tem habes po-
Hendi @ninen meam O iterum femends eam.
Per hoc autem quod unus milicum lan.
cea larus ejus apernic, & continud exivic
fanguis & aqua , probatur aperte quod
Cliriftus verum corpus habebar. Nam
de phantaltico corpore nec fanguis nec
aqua poruiffer exire, Vode ille qui vidic,
telimonium quidem perhibuic, & refti-
monium ejus elt verum , quéd cres funt
qui celbimenium dant in terra, {pirirus,
aqua, & fanguis, quod videlicer Chrif:
tus fic verus homo ex anima rarionali fub-
alled. fiftens. quod probacur ex co quid * ta-
lem fpiricum emiferic ex vero corpore.
t]uud inde prubamr, quoniam ex eo fan-
guis exivit & aqua. Rationalis quippe ani-
ma non pofler vivificare nifi corpus huma-
num, ex quibus verus homo confiftic.
Cerertim ficut verus firic {pinitus & verus
fanguis, ita procul dubio vera aqua , ciim
Chriftus fic veritas, & a veritare omnis
fallacia fit peniths aliena. Nam fi non
fuilliraqua fed Aegma quod de latere fal-
vatoris exivit, ille qui vidir & rellimonium
* verum perhibuit, profedtd non aquam
fed flerma dixiffer, Nec inhoe verom re-
generationis facramentum fuiller often-
fum, efim per facramentum baptifini non
regencremurin flegmare, fed in aqua, Ne.
que per hoc* vero poller argumento pro-
bari qudd in facramento enchariftiz ad.
mileenda fic aqua vino , fi de latere Chri-
{ti nonaqua fed flegma cum fanguine pro-
Auxifler. Sed nec vera fuiller figura quz
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fuper hac re preceflicin vererd teltamen.
to, quando videlicer ."rh‘n:iu'w virga percuf.
fic filicem , & ex ca quidem non tlegma
fed aqua mapavit, Reftat imrur Ut qua-
litcunque fuurf'[ illa afua, [i'.'un.'zru.r.;hs‘
five miraculofa, five de novo divina yir.
tute creara ; five de componentibus ¢x
parte a]iqua refoluca , prucul dubio very
fueric, clim naturaliter poflic & compoli.
tum in componenta & elementatum jp
elementa relolvi; quemadmodum VErus
exnrit fudor ipfius | ficur gutrae Emgum;;
decurrentis i terram.  Citm aurem ad
compofitionem humani corpors quatuor
elementa concurrant, videlicet rerra &
aqua , aér & 1gms , & ad vegerationem
[dem corporis quatuor humores fimiles
illis conveniant , videlicer languis & cho-
lera , flegma & melancholia | ut vericatem
humani corporis cxpreflins LiL-:n:Jnﬂr:trEr,
unum ex illis & unom ex iftis Tohannes ex-
preflic, illaque patitis ex illis & iftis, qua
magis mylterio con bant, ex elemen-
tis aquam , & ex humoribus {anguinem,
in quibus duobus duo maxima facramen.
ta, redemptionis videlicer & rereneratio-
nis, elucent. Darum Larterani 111, Non,
Marnj, anno duedecimo,

0ed

PATRIARCHA IEROSOLYA ITANO
apoflolice fodss Legaro,

Ratam gerimus & atceprum & tuam  witly
G prudentiam dignisin Domino Jaudj- Ds
bus commendamus quad inter imminen- v,
fia ¢ il.'015|11qlmquu difcrimina , circa ea qua
tuz [ollicicuding funt commifla ica te ford. o
ter & prudenter exerces ur ox magna parte gi.
tox pollimus opera imputare fi quid nunc
orientali provincic vel de perfecurione fub-
trahicur vel ad requiem procurarur, Aceen.

dentes igitur quod ad ucromque poterit
proficere poftulatio quam dileéti filij Ca-

i

‘nonicit Antiocheni de venerabilifracre no-

ftro Yporienfi Epilcopo tuo * ftudio: me-
diante fecerant , de confilio fracrum nof-
crorum illam duximus approbandam , fpe-
rantes quod cliim 1ple fit implex , rédtus,
ac timens Deum | & in ¢jus lege probatus,
non {oliim Ec‘.L‘!L’Ii.}‘. qu vocavic enndem
utiliter prafidebic, vertim eriam ea ubi
tequeilli ad motuum folacium affiftente,
per unanimem caritatem duorum geners-
lis rerre fandta profedtus porerit efficaciils
promoveri. Quaproprer ipfum per licceras
apoftolicas exhorrati ur onus illud cum hu-
militate prompra fiftipiar | per prafentem
nunium , in cujus receflu nondum pote-
rat ad nos ejufdegn Epifcopi recurriffe réf-
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anfm ,{-'r,g_n_‘l'l]t[.‘ltl uxE [up('r hocad ]ﬂ':tT
jeps alind non duximus rclpumlcml:m] nifi
quod eum , quem firmiter ¢ r"1:m1'._.'. fuper
fioc nofteo mandaro & cot pantirm,
colerifis quim porerimus ad te imul & An.
gochenam Ecclefiam cranimitremus, non
folim I'!ltl'J':lr_ChJ.!!J. fibt L'U_lﬂ'cl"‘.:!'ltl:.\ 1”{.1:‘:'
pia qui conterr _t_.[t.'i:{.'h-il:..‘l nobis, verlm
eaam in neceflariis hilaricer providentes,
in clmbl_lspuﬂlt commodé pertranfire, 'I'|:1
ergo, ficut cxpcd:re L'“}._:T:L“".‘?b, provie
deas ineerim diligenter univerfa qua ne-
ot -hoe contingunt, Cetéiim {uper iis
:iu;[ de difcordia inter illuftrem Regem
Armeniz ac dilectos filios frarres miliciz
TL'mP“ ,necnon & inter Comitem Tripln_
liranum ac Regem eandem pro nepote o
poftro apoltolatui fuggellift, 1_auc providi-
mus expedire, utclim, donec fideliom cer-
sicibus imminer gladius paganorom, ij
quos illis concorditer oportet opponi fine
periculo gravi nequeant ad invicem dif-
cordare  adhuc opporcune importané pro-
denter fludeas & diligenter infiftas ad tren-
gsinvicem incundas , i force diffenfio-
num caufas nequiveris inter eos judiciali
calculo terminare , excommunicationis
{ententiam pro Templariis rarvionabiliter
promulracam ufque ad facisfactionem con-
dipnam’ faciens inviolabilicer obfervari,
Regi quoque pradicto {uadeas diligenter
uees qua prafatis Templariis ablata deri-
nec mintis julte reftitvar, & alia nec au-
ferre nee detinere prafumar I
parte tam noftra quam toa fibi forrirer
comminando & interminando pmdcmcr
gund ctim abltulericillis ea per quae repug-
nate poffene perfidiz paganorum , veren-
ditn proculdubio fibi eric ne |, nonobltan-
tequod Chriftianos non impugnare nove-
TUnE, armentur in i}‘l[hm , qui fic eos debi-
limndo videtur paganos contra ipfos ar-
mare maxime dum propeer hocelta com-
inaione fidehum fegregarus, Ciim autem
i_.!c terre fandtx necefliratibus | quantum
neaporelt ab homine procurari, in tuam
rFC'C'l:l!lEt'r inter hominesfiduciam refpire-
mus, rogamus & obfecramus in. Domino
Iefi Clirifto quatinus etfi peccata populi
tne fint quod nedum verns fagellum
AVErtere mereantur , veriim etiam novum
sxtipere digni effent, quia tamen Deus
minite mifericordie iniquitares fingulas
non obfervar | nec {perantivm in fe afflic
tonibus deledtatur , tribularionem paupe-
I pronuntiesante ipfum, & in confpec-
H &S tuam orationem effundas, ut &
calpam diluat & Poenam avertat, cum ip-
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fius adjurorio prebens operam , prout po-
teris, efficacem ad terram ilijf:]m INTer cir-
cumitances anrulbias confervandam, N
enim , qui pro fuis doloribis ma
ciimur tota die , nec celfavimus haftenus
nec n::.'lIElrnm', in quantum vires Dominus
adminiftrat , opporcunum fibi procurare
fuccurfum, Er ciim jam Pl:ilipiro quon.
dam Diice Suevix interempro , ac cariffi-
mo in Chrilto filic noftro illuftr Rege
Ortrone in Romanorum Imperatorem ele.
to totum Imperium obtinente , ipfias dilt
cordia fit fedara, que fuccurfiom ¢jufdem
terra multipliciter impedivit , infiftimus
inceflancer ut e pleniiis & fortits {uccar:
tatur. Pratered non te latear quad in pro-
Ximo 1.'||!.1|1L|.1m pecuniam non modicam
difponimus deflinare,, affignandaim tbi &

Templariis ac frarnbus Hofpitalis, & in

utilitates ejufdem terra, prouc éxpediré

videbirur, exponendam, Darum Laterani

t 1. Non, Mareij, pontificatus noftrianno

duodecimo,

CISTERCIENSI,DE FIRMIT ATE,
ae Pontiniace , de Claravale, de Mori-
msnids , €5 wniverfis Ciffercienis ordinie b+
batibes,

OF
1

— Xpofitis nobis ifs quaad petitionem
veltram f{uper interdidti negotio in k
regnum Anglie promulgdti nos indudtura
pucaitis , intelleximus €2 maximé cirea
quatuor comprehendi, Primd, quod pri-
lecgu:m {peciale per anriquam nec alic
quando , ficut dicitis, violatam confueri-
dinem approbatum , ¢im wihil demerue-
ritis circa ipfum , confervari vobis homili-
er H:lgltzlt;\', Secundo qué.;i cum extra
communes {itis pofiti manfiones, tanto fi-
ne feandalo quanto fine confbrtio celebra-
re poteritis aliorum. Tertio ; quod ex difs
fuetudine celebrandi gravis in réligione
jactura & in ordine diffolorio fecotura t-
metur. Quaredy, qum per immolationem
hoftiz falutaris Dews, in cujus manu cor
Regis eft, & quocungue voluerit verret
illud , cititis fuper hoc (peraretiur &ffe pla-
candus, ue ipfuny 4 foa duritia revocaret,
Habito itaque cum fratribus noftris dili-
genti rradtaty |, & iis qua pro petitiong
Eur.u:lic't.v. cum illis qua conera ipfam face-
re videbantur mutua compenfarione col-
latis, canfas caufis invenimus repugnare,
Licerenim nobis ab initio placuiffér ut cir-
ca vos juxta privilegij veftri tenorem ejuls
dem interdich funfler fententia temperara,
quia tamen hi qui tulerant candem I_HI_C}'J-
ritarem apoftolicam habuerunt , nihil in
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1plius EJr[vi]{'gij ])r;r_|'.1d;:i1lm factum elle
videtur, quod falva femper auctoritate pra-
dicta nolcitur efle concellum, Proprer
cluo._i ipli quoque I:c)n:i.!CtLl-.‘:IEI:I_. qua ni.
mirum & ex ipfo & cum ipfo proceflic,
non elt prajudicialiter d_crug:;ll:um_, pro
qua in hoc pr.'!:[i;mm articulo a.:m.':[ur'.'.m‘
da rogare lerd videmini recordan  quan-
doquidem fuper hoc poftquam interdic-
tum cacpiltis, nec prl\'lchu; nec confue-
tudine vos tuendo, fervare, prapolterisad
nos precibus recarriftis , non atrendentes
forfitan quod res ipfa multiplicicer eft ex
multis circum{tancis aggravata , proprer
quas difficile jam eft weftris precibus con-
defeendi, quibus forré facile potuifler in
P:’m(i]:iu Prn'.':idl:'.'l' Sane fiRex , CU QUG
remifse noneflt in hac pugna luétandum
ex quacunque parte lentefcere nos feni-
rer, de noftra foreafle fumerec debilicare
vigorem , & fulpicatus ex pufillanimitare
nos facere quod ex providentia faceremus,
pravalendi fiducia ranto contra manus ar-
ctantis eum perrinacitis (e opponerer quan-
to lentitis eas fuo conamini reftiifle pura-
rer. Praverea vilum eft quod non {oltim
Clerici feculares , fed & alij quoque reli-
giofi , {i petitio veltra confequeretar effec-
tam , ad grave poflent fcandalum commo-
verl, cumifb religionem veftram quodam-
modo , ex eo quod decimas iplorum per-
cipitis, @mulentur , ac folatium repuran-
tes focios habere pacnarum, gravits tor-
querentur cx eo, i tacentibus ipfis vosin-
termiffa viderene officia refumpfile quim
fi nunguam ab initio ceflaflens , quos po-
titts {ws vellent moribus conformari, ue
ficut gauderis cum gaudentibus , ita eriam
cum lugentibus fugereris , & illi qui, quan-
tum ad hoc, vobifcum gaudent quah fimi-
libus privilegiis , gratiam vobis factam
fuam injuriam reputarent, nifi permitce-
retur eildem faleem claufis januis & non
pulfaris campanis, exclufis excommunica-
tis & mterdickis, fecundiim fuz privilegia ce-
lebrare , quia quamquam ifta non fint in
privilegiis veltris expreffa , vrraque tamen
privilegia , veltra wvidelicer & illorum |
quantum in hoc, ad eundem tendere vi-
dentur effetum , o quéd illa quz in iis
exprimi familiaris hominum monuit habi-
tatio, taceri {uafic in veftris remotior {o-
limdo, Alioquin in hujulmodi cafu tam
accufabilirer excommunicads vel interdi-
¢kis accedentibus & prafentibus cancare-
tur 4 vobis quim excufabilicer ipfis rece.
dentibus & abfentbus celebrarerur ab illis
Aliud quoque peritioni veltrz videbatur
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obftare , confufio Icilicer executorum por:
troram ; qui cium in hoc zelum {ecundiyy
{cientiam ].mrcul dubio habuiflz nofcanye
immo citm pro caufa prefenti nec i
Prim‘ipis nec exiliom 1’:c£|uurmr, fed o
que ad mortem obedire paran | quod in.
jundtum elt eis landabilicer conftaneep
{int hadtenus execuri, profedtd indigniff.
MU repucamus L1IJ.'|L:.iI:Lt‘lltc\d ab lf'i;bcn_c
actam elt ru;ﬁruh.‘:m:u , non {oliim confy.
fionem inducamus in 1plos , verim egam
totum quod in eis ex magna parte confj.
fhit negotium enervemus. Illud ayrem
quod de diflolutione ordinis QU Cimeyr
ex celebrandi diffuetudine proventira

non elt vifum fe nfguequaque cum :"“”FE‘}
riculo compenfare ; quia climin hac i
pro univerialis pugnetur Ecclefi liberr.
te; periculofins univerfi quam partis pro
univerfo comm _.in'.‘:_s xderetur , quam
quam & alicer valeatis cum Domini adju-
torio 4 diffolutione vos hojufinodi pre-
fervare. Cerertim licer facis religiose cre-
datur quod falutaris hoftia immolario .
nem optatum huie pegorio citiis impetra-
ret , {peratur ramen ql.n_'p._i fi peenam hanc
indebitam perculeritis patienter, {piritus
qui pro vobis inenarrabilibus gemiribusin
terpellar, felicem exirum fuper hoc cele-
riter ohunebitabillo qui per peenz inde.
bitz patientiam , qua: non rapuitexfolven.
do , redemir nos Dominus lefus Chriflus,
Quapropter rogamus & obfecramus vos,
filij dilechiffimi, quatinus arcendentesquid
jam quafi negotium eftin fine , illod in-
terturbare nolins , fed penfatis omnibus
qua {uperitis funt expreffa propter Deum
& nos . quifervenriflima caricare zelamuz
vos & ordinem veftrum , immo etiam we-
neramur, hoc in parientia {ubflinenres,
infiftatis orationibus apud Deum ut acto-
rem culpz fic molliat quod peenz latores
ablolvat, pro certo {perantes quad prop-
am _ non folam a Deo,
n & 4 nobis digna vobis retr-
butio reflervatur, Daram Laterani i

Non. Martij, anno duodecimo.

LONDONIENSI, ELIENSTL
& Wigor /eopis,

C Vm Ciltercienfis ordinis frarres fin:
cenflimo diligamus affzdtu, fraer
nitacem veltram rogandam  duximus &
menendam , per apoltohca vobis feripta
mandantes atrente quatinus. interdidkin-
gorem , de quo nobis extitiller acceprum
fi fecundiim privilegia fua fuilfecabmino
temperatum, circa illos remperare curgs;

quJI'Ii"_‘.!!
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,T..-._umm'.ﬁt'tiporcri.’, fine gravi fcandalo
gliorum , 1t :ilu'JL{ Hon rumpatar nervas
geclefiaftica difcipline ; qua nervo prop-
fgrea COMparatur , ue diffolvi non debeat,
fed pDHit flech cfim_ I‘H.‘lL‘IE'ITll‘.lS poftala-
fif, InqUo quanto l:ll:n_'.glll.lls nos i'obis_ de-
ferimus , tanto vos illis benignitis defera.
fis, quorom pl'm".dcnn.u cuncta qua ad
hunc fpectant articulum: ab initio com.
milimus moderanda, Qudd fi non omnes
i exequu;ndrv poraens interefle , duo
yefteum ea &c. Datum ucinalia per to-
T,

mrRrR Do TIT P L1
Tntdoram Marcelini ¢ Petri Pretbyters
Cardipali Cafimenfi Abbasi, g magifre
Roberto de Albero.

Vm caufam qua inter mona [teriom

i Calemarij & Ecclefiim Marfica-
L.a paim, EuE_c.ir €n L'E'lL[J\i qu.a.‘-._i:lm p:r_mumtm
de Ecclefiisde Perrufo & fandt Nicolai de
Capellis fadtain cjufdem monalterij pra-
udiciom dicebarur |, dileétis filiis Priori de
Furca & Vicedomino Verulano duxerimus
committendam ,ipfi teftes verinque pro-
dudtos recipere curaverunt. Verum arcel-
rationibus publicatis ; casperunt praedichs
weltes conftanter aflerere fe nequaquam
urferiptum fuerar depofuifle. quod parati
erzntincerpofico juramento firmare. Vous
quogue jutlicum praedictorum per fuds no-
bislitreras incimavic dicka ipforam reftium
per feriproris incuriam vel malitiam alicer
quim teltes depofuerine conferipra fuil-
fe. Proprer quod ex parte monalterij fuit
nobis humiliter fupplicatum ue eidem in
Tnto gravamine {uccarrentes, inrerroga-
A pradictos ceftes iterom faceremus. Sed
ad'hoc fuic ex adverto propofitum quéd
clim pthic:{tis atreftanonibus dicta refl-
tim partes didicerine , dicti reftes inter-
rogari fiiper veteri articulo fecundiim juris
ordinem non debebant , €o quod pollent
de facili fubornari ; maximé cliim eorum
didtum ﬁ.lp[‘r hujufmodi articulo effer inu-
tile, qudd forentin fingulis affertionibus
fingulares. Sed nec judici effetin hac par:
1 credendum , ciim id quod pramillum
el abfque collegz: fisi conniventia feriple.
Tty & luam videatur turpitudinem alle-
gare, Nes ervo in hoc xquitatem fequi
volentes | difcredioni veltrz per apoitoli-
] f’c!‘ipta mandamus quatenus (i perfonx
tefbivm tales fune de quibus ne pejerare
W_:imtmerirb prefumatur, & pradidti ju-
dices vel alter eorum JJaleem reliquo ne-
quiquam contradicente , de veritare di-
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fupradiéti
Cnrum , vos eo-
!'_um Juramento =L'|.-L'|.,'|:[‘1 ca qux 1l1|i vel
fupradicti teftes fuperillo a
fideliter conferibatis, ful fi veltris ea-
dem ad nofltram prafentiam remitentes,
ira videlicer ut nullum ex hoc alrerurri
parti prejudiciom genererur.  Nos ere-
mm poftquam eorum dicta infpexerimus
diligenter,, in eadem negotio , prouc ex-
pedire viderimus , procedemps. Darum
Larerani x v. Kal. Aprilis , an. duedecimo,

NICOLAO ALEXANDRING

Patriarche.

cenda qualicer teltes depaluerint
preftare vol

CrIAT U

ulo dixerine

Ratern ram in Domino com-
mendamus quod in medio pravx ac

AEEIM

perverfi politus nationis, quafi liliom in- :

ter fpinas devarionis odorem eniteis | &
ab uberibus {andtx Romana iz ma-
ris tux [e ac Cos t]l'li 'PI'J 141 nomimne
captivi tenentur mnihilominus ferviture
poltulas confolari, quorum te angic an-
guftia & (candalum fzpe uric. Deus an-
tem patientiz ac folatij re ac illos confo-
lari dignetor , & omni gaudio & pace re-
pleat in credendo ; ut in fpe ac virure
fanéki fpiritus abunderis ad arernx farie.
tatis gaudia pervencuri. Licér igirur ipfi
variis tribulationibus afiligantor, tu tamen,
tamquam pius pater & paltor, eofdemad
patientiam non definas exhortari, nein
tribulationibusipfis deficiant : quia id quod
in prafear elt momenrancum & leve tri-
bulationis ipforum, fupra modum in fubli-
mitate zrernum glorie pondus aperabitor
in cifdem. Non enim {unt condignz pals
{iones hojus temporis ad futuram gloriam
qua revelabitur innobis | juxea quod Apo-
{tolus proteftatur. Hifane quitribulario-
nes pro Chrilti nomine patiuntur, procul
dubio conregnabunt , 11 tamen fiduciam
& gloriam {pei ulque ad finem contineant
inconcuflam, Virtutum enim tribulato eft
adjurnix , & auditni dac vexatio intellec-
tum, AErernitatis namque praemia prefto.
lantes , ex adverficatibus {umant vires ;
quia crefcente pugna, fibi manere victo-
riam non ambigunt gloriofam, Sic equi-
dem delideria electorum ex adverfirare
proficiunt dum pramuntur , ficutignis Ha-
tu premitur ut excrefcar, & ex eo quod
exnneui cernitur roboratur, Tuergo | ve-
nerabilis frater | omne gaudium elimaro
ciim in varias tentationes incideris, [ciens
quéd tribulatio patientiam operatur, pa-
tientia probarionem , probatio verd {pem,
{pes autem nen confundit, Fidelis autem
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Deus, \.}L:i (=
id quod potes, {ed facier cnam .
uonc Pluﬂ'cmum 5 1 valeas fufbinere.
Trac que col nforrare in Domino & n poren-
tia virrutis lTlm, , qui etfi te ad modicum
fereliquic, educer tamen quali lumen
jufticiam tuam & 11-.J.|un m Tuum amaquam
'm, clim venerie cum  [enato bus

) patietur rentari lupra

TEITE , .‘_‘u.n'\'- tunc in renebris conticei-
cent, Nos emm, qui {ecundum -\[JI‘-.L-;:

lum cum infir Ij_unl'.l‘.:la infirmamur & cum
feandalizatis exurimur , tbi & ipfis, quan-
tum pm-:.h us J.l.-.lu.HLl r ['unrui. con-
{olarionis {uffragia Ll)l’1|"|l'l'll|5 Ianl‘LlrIII

fperantes in co qui dicbus ifkis noviflimis
miracula al1l‘t‘\'1l‘€'-" t‘l'u-.l.
1 bile ricordicer ¢
1 landenm & ';‘.!‘ 1 nominis o
Dl‘t‘l.t‘ll: benedi@tum in fecula feculorum,
]_‘.r.mm‘ Laceranix. Kal. Aprilis, pontifica-
tusnoltri anno douodecimo.